
Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   1/17  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2025/45254/FNBrno -14.7 – DrR/Hl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně 13. 05. 2025 
 
 
Veřejná zakázka: FN Brno - výstavba gynekologicko-porodnické kliniky - projekt 335V911000001 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 27 
 

Vážení, 
 
dne 07. 05. 2025 obdržel zadavatel dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky. K zodpovězení 
dotazu podává zadavatel následující vysvětlení. 

Dotaz č. 1: 

Dle D.1.1-SO-01-A-08 Tabulka zámečnických výrobků-soupisí_r1_Vysv_4,9 je Z.27 neobsazená, 
v Soupisu prací je pol.: 

1366 K 767-8121 
Z.27 - Podpůrná konstrukce pro ventilátor 
na střešní nástavbě , dodávka a montáž, 
specifikace dle PD 

kus 4,000 

Žádáme o prověření a případné zrušení položky Soupisu prací. 

Odpověď:  

Položka č. 1366 byla odstraněna (D.1.1-SO-01), Z.27 není realizováno. 

Dotaz č. 2: 

Zámečnické konstrukce SO-01 Z.05 + Z.06 + Z.07 - Ve schématech Z.05, Z.06 a Z.07 je kresleno i 
zábradlí, ale výkazy oceli s nimi nepočítá. 

Žádáme o prověření a případné doplnění hmotnosti do Soupisu prací a výkresy schémat Z.05, 
Z.06, Z.07. 

Odpověď: 

Doplněno zábradlí do schémat Z.05, Z.06 a Z.07 a taky hmotnost zábradlí do pol. č. 1346 (D.1.1-SO-01). 

Dotaz č. 3: 

Zámečnické konstrukce SO-01 Z.08 - Prosíme o upřesnění, zda má být požadovaná nosnost 
konstruována na bodové nebo plošné zatížení. V případě bodového zatížení je dle názoru našeho 
subdodavatele tloušťka plechu a dimenze konstrukce nedostatečná. 

Odpověď: 

Jedna se o zakrytí instalačního otvoru mezi 1.NP a 2.NP technického zázemí GPK. Požadovaná nosnost 
konstruovaná na plošné zatížení. Konstrukce Z.08 slouží jenom pro pohyb technického personálu.  

 

 

 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   2/17  

                     

Dotaz č. 4: 

Žádáme o sdělení uvažovaného výrobce níže uvedených klapek, protože jak nám je známo v Evropě 
takový výrobce s požadovanými vlastnosti a atestací není. 

2834 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.59 

Uzavírací klapka těsná d=1000 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 1,000 

  

Poznámka k položce: 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54 + dodatečná 
instalační krabice s krytím IP66/67, klasifikace EI60multiS500 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-13 Půdorys střechy 2 

  

  1  1,000 
  Součet  1,000 

2835 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.60 

Uzavírací klapka těsná 1120x710 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 1,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54 + dodatečná 
instalační krabice s krytím IP66/67, klasifikace EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-13 Půdorys střechy 2 

  

  1  1,000 
  Součet  1,000 

2836 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.59 

Uzavírací klapka těsná d=1000 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 1,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54 + dodatečná 
instalační krabice s krytím IP66/67, klasifikace EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-13 Půdorys střechy 2 

  

  1  1,000 
  Součet  1,000 

2837 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.60 

Uzavírací klapka těsná 1120x710 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 1,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54 + dodatečná 
instalační krabice s krytím IP66/67, klasifikace EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-13 Půdorys střechy 2 

  

  1  1,000 
  Součet  1,000 

2838 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.59 

Uzavírací klapka těsná d=1000 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 1,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54 + dodatečná 
instalační krabice s krytím IP66/67, klasifikace EI60multiS500 

  



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   3/17  

                     

 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-13 Půdorys střechy 2 

  1  1,000 
  Součet  1,000 

2839 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.61 

Uzavírací klapka těsná 1120x710 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 1,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54 + dodatečná 
instalační krabice s krytím IP66/67, klasifikace EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-13 Půdorys střechy 2 

  

  1  1,000 
  Součet  1,000 

2840 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.62 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-11 Půdorys 9.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2841 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.62 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-10 Půdorys 8.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2842 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.62 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-09 Půdorys 7.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2843 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.62 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   4/17  

                     

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-08 Půdorys 6.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2844 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.62 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-07 Půdorys 5.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2845 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.62 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-06 Půdorys 4.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2846 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.62 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-05 Půdorys 3.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2847 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.62 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-04 Půdorys 2.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   5/17  

                     

2848 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.63 

Uzavírací klapka těsná 1250x560 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-03 Půdorys 1.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2849 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.64 

Uzavírací klapka těsná 1000x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-02 Půdorys 1.PP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2850 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.65 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-01 Půdorys 2.PP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2851 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.66 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-11 Půdorys 9.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2852 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.66 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-10 Půdorys 8.NP 

  

  2  2,000 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   6/17  

                     

  Součet  2,000 

2853 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.66 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-09 Půdorys 7.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2854 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.66 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-08 Půdorys 6.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2855 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.66 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-07 Půdorys 5.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2856 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.66 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-06 Půdorys 4.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2857 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.66 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-05 Půdorys 3.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   7/17  

                     

2858 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.66 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-04 Půdorys 2.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2859 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.67 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-03 Půdorys 1.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2860 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.67 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-02 Půdorys 1.PP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2861 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.68 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-11 Půdorys 9.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2862 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.68 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-10 Půdorys 8.NP 

  

  2  2,000 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   8/17  

                     

  Součet  2,000 

2863 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.68 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-09 Půdorys 7.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2864 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.68 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-08 Půdorys 6.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2865 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.68 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-07 Půdorys 5.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2866 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.68 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-06 Půdorys 4.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2867 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.68 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-05 Půdorys 3.NP 

  



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   9/17  

                     

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2868 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.68 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-04 Půdorys 2.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2869 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.69 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-03 Půdorys 1.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2870 
D.1.4.4-
SO-01 - 
4.69 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polo pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-02 Půdorys 1.PP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2953 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1425 

Uzavírací klapka těsná d = 1000 mm ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 1,000 

  

Poznámka k položce: 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54 + dodateční 
instalační krabice s krytím IP66/67, klasifikace EI60multiS500 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-12 Půdorys střechy 1 

  

  1  1,000 
  Součet  1,000 

2954 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1426 

Uzavírací klapka těsná 1120x710 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu  4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 1,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54 + dodateční 
instalační krabice s krytím IP66/67, klasifikace EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-12 Půdorys střechy 1 

  

  1  1,000 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   10/17  

                     

  Součet  1,000 

2955 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1425 

Uzavírací klapka těsná d = 1000 mm ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 1,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54 + dodateční 
instalační krabice s krytím IP66/67, klasifikace EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-12 Půdorys střechy 1 

  

  1  1,000 
  Součet  1,000 

2956 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1426 

Uzavírací klapka těsná 1120x710 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu  4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 1,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54 + dodateční 
instalační krabice s krytím IP66/67, klasifikace EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-12 Půdorys střechy 1 

  

  1  1,000 
  Součet  1,000 

2957 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1425 

Uzavírací klapka těsná d = 1000 mm ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 1,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54 + dodateční 
instalační krabice s krytím IP66/67, klasifikace EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-12 Půdorys střechy 1 

  

  1  1,000 
  Součet  1,000 

2958 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1427 

Uzavírací klapka těsná 1120x710 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu  4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 1,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54 + dodateční 
instalační krabice s krytím IP66/67, klasifikace EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-12 Půdorys střechy 1 

  

  1  1,000 
  Součet  1,000 

2959 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1428 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-11 Půdorys 9.NP 

  



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   11/17  

                     

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2960 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1428 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-10 Půdorys 8.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2961 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1428 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-09 Půdorys 7.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2962 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1428 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-08 Půdorys 6.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2963 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1428 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-07 Půdorys 5.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2964 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1429 

Uzavírací klapka těsná 1250x560 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 

  



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   12/17  

                     

 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-06 Půdorys 4.NP 

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2965 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1428 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-05 Půdorys 3.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2966 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1428 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-04 Půdorys 2.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2967 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1429 

Uzavírací klapka těsná 1250x560 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-03 Půdorys 1.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2968 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1430 

Uzavírací klapka těsná 1000x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-02 Půdorys 1.PP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2969 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1431 

Uzavírací klapka těsná 1250x600 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  Poznámka k položce: 
 

  



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   13/17  

                     

ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-01 Půdorys 2.PP 

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2970 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1432 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-11 Půdorys 9.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2971 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1432 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-10 Půdorys 8.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2972 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1432 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-09 Půdorys 7.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2973 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1432 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-08 Půdorys 6.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2974 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1432 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   14/17  

                     

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-07 Půdorys 5.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2975 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1432 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-06 Půdorys 4.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2976 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1432 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-05 Půdorys 3.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2977 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1432 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-04 Půdorys 2.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2978 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1433 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-03 Půdorys 1.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   15/17  

                     

2979 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1433 

Uzavírací klapka těsná 1000x800 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-02 Půdorys 1.PP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2980 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1434 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-11 Půdorys 9.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2981 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1434 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-10 Půdorys 8.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2982 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1434 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-09 Půdorys 7.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2983 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1434 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-08 Půdorys 6.NP 

  

  2  2,000 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   16/17  

                     

  Součet  2,000 

2984 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1434 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-07 Půdorys 5.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2985 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1434 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-06 Půdorys 4.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

2986 
D.1.4.4-
SO-01 -
.1434 

Uzavírací klapka těsná 1000x630 ovládaná rychlým 
servopohonem, včetně servopohonu 4Nm na 24V se zpětným 
hlášením polohy pomocí přidavných spínačů, D+M 

ks 2,000 

  

Poznámka k položce: 
ovládání ON/OFF, doba přestavení 2,5 s, krytí IP54, klasifikace 
EI60multiS500 
Viz výkres číslo: D.1.4.4-SO-01-B-05 Půdorys 3.NP 

  

  2  2,000 
  Součet  2,000 

Odpověď:  

Zadavatel ve specifikaci všech výše uvedených položek nadále nevyžaduje klasifikaci „EI60multiS500“ 
– jednalo se o nadbytečný údaj, tzn. Uvedené výrobky nemusí splňovat uvedenou klasifikaci. Opraveno 
v popisu pol. č. 2834 až 2870, 2953 až 2986 (D.1.4.4-SO-01) 

U výše uvedených položek je možné uvést jako referenční výrobky klapky Lindab – výrobek CTKLAP-a-
b-AL-S-outside, nebo DTHU-d-galv; servopohony, které jsou součástí klapek, pak například Belimo. 

Seznam nových nebo aktualizovaných dokumentů: 

Nové dokumenty: 

• Žádné 

Aktualizované dokumenty 

• 3_GPK_VV-Stavební_Vysv_27,28 

• D. 1. 1-SO-01-C.05 Schéma Z.05_Vysv_27 

• D. 1. 1-SO-01-C.06 Schéma Z.06_Vysv_27 

• D. 1. 1-SO-01-C.07 Schéma Z.07_Vysv_27 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   17/17  

                     

Dopad vysvětlení na lhůtu k podání nabídek: 

S ohledem na podané vysvětlení se lhůta k podání nabídek prodlužuje o dva kalendářní dny. 

 
S pozdravem 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 


